АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 мая 2016 г
№ 200-П
                                                                                                                                              Экз. №___

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 04.12.2012 №1272-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Цильнинский район» З.Д.Шубину.»;

2. В приложении к постановлению:
2.1. наименование приложения изложить в следующей редакции: «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»;

2.2. в пункте 1.1 слова «отдела экономического развития и инвестиций заменить словами «управление  экономического и стратегического развития», слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

2.3. в разделе 1 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление»  в соответствующем падеже;

2.4. в пункте 1.3 цифры «2-12-74» заменить цифрами «2-23-74»;

2.5. в пункте 2.2 раздела 2 слова «отдела экономического развития и инвестиций заменить словами «управление  экономического и стратегического развития»;

2.6. в разделе 2 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление»  в соответствующем падеже;

2.7. пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

2.12.1. Центральный вход в здание администрации должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей следующую информацию об администрации:

наименование;

место нахождения;

режим работы.

2.12.2. Здание администрации оборудуется:

противопожарной системой и средствами пожаротушения;

средствами оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;

системой охраны.

2.12.3. В здании администрации на видном месте размещаются схемы расположения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и сотрудников администрации.

2.12.4. Помещения (кабинеты) администрации должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам требованиям противопожарной безопасности.

2.12.5. Рабочие места ответственных специалистов оборудуются персональными компьютерами с установленным необходимым программным обеспечением, телефоном и другой оргтехникой, позволяющими организовывать предоставление муниципальной услуги качественно и в полном объеме.

2.12.6. Специалистам, ответственным за предоставление муниципальной услуги, выделяются бумага, расходные материалы и канцтовары в количестве, достаточном для предоставления муниципальной услуги.
2.12.7.Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным, из которых  10% парковочных мест отведены для транспортных средств инвалидов.

2.12.8.Здание, в котором размещается Управление, должно быть оборудовано входом для свободного доступа заявителей в помещение, включая инвалидов-колясочников.»;

2.8. пункт 2.13 дополнить новыми абзацами четвертым и пятым  следующего содержания:

«транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.»;

2.9. в разделе 3 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление»  в соответствующем падеже;

2.10. в разделе 4:

2.10.1. слова «заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития» заменить словами «начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Цильнинский район» в соответствующем падеже;

2.10.2. слова «заместитель Главы» в соответствующем падеже заменить словами «начальник управления»  в соответствующем падеже;

2.10.3. слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление»  в соответствующем падеже;

2.11.  в разделе 5:

2.11.1. слова «заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития заменить словами «начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Цильнинский район» в соответствующем падеже;

2.11.2. слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление»  в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования в газете «Цильнинский Новости».

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

       Х.В.Рамазанов